
Bort med ålderismen - så får vi ett Sverige för alla åldrar är en viktig bok om den 
orättvisa åldersdiskrimineringen och ålderismen i Sverige idag och vad som 
bör göras för att stoppa den. 

Det råder ingen tvekan om att det förekommer ålderism i Sverige. Det visar 
sig i mediebilden av äldre, i synen på seniorer i forskningen, vården,  
omsorgen, politiken, lagstiftningen och som arbetskraft. Människor behandlas 
sämre, på grund av sin ålder. WHO har slagit fast att åldersdiskriminering  
går ut över människors hälsa, välbefinnande och mänskliga rättigheter och 
kostar samhället enorma summor. Ålder är en av diskrimineringsgrunderna  
i Sverige. Ändå går mycket få fall till domstol. 

Med bakgrund i WHO:s rapport, en mängd artiklar och sina egna  
erfarenheter har författarna intervjuat experter, forskare och politiker för  
att sätta fingret på vad ålderism egentligen är, och vad vi ska göra åt den.

Barbro Westerholm och Ingrid Kinne Lindgren har skrivit boken som en 
introduktion i ämnet ålderism. Den åskådliggör diskrimineringen av äldre, så-
väl medveten som omedveten. Boken är också en inspirationskälla för alla som 
vill engagera sig i frågan och föra Barbros viktiga arbete vidare. 

” Vi har djurlagstiftning som innebär att djuren har rätt att  
få mat spridd över dygnet, de har rätt att träffa andra djur och 
de har rätt till utevistelse. Men vi har ingen rättighetslagstiftning 
när det gäller gamla människor i äldreomsorgen.”

Yngve Gustafson, seniorprofessor  
i geriatrik och en av experterna som intervjuas i boken
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Barbro Westerholm, 1939-2023, var läkare,  
forskare, politiker, ämbetsman och Sveriges  
mest seniora riksdagsledamot. Ett av hennes 
sista projekt, som hon arbetade med in i det sista, 
var den här boken. Ingrid Kinne Lindgren är  
journalist, redaktör och författare med stor 
erfarenhet av svensk dagspress och tidskrifts-
branschen. Tillsammans har de tidigare skrivit 
Barbro Westerholms biografi Om att aldrig ge upp 
(Bazar förlag).
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